Anexo N° 1

lnforme sustentatono para emplear la comparacwn de precios

Datos del documento INumero de informe 03-2024-GRL-OL-COMPRE-OEC
, . Fecha de informe 15/04/2024
|Objeto de la contratacién |Objeto de la . -
i = . Bienes Servicios
S ~_|contratacion X

ADQUISICION DE EQUIPOS PARA EL PLAN DE
NEGOCIO DENOMINADO: "MEJORAMIENTO DE LA
PRODUCCION Y CALIDAD DE LA CHIRIMOYA
P MEDIANTE NUEVAS TECNOLOGIAS PARA LA
. dela contratacion ASOCIACION DE PRODUCTORES DE CHIRIMOYA

» ORGANICA DE HUAYCHO, DISTRITO DE IHUARI,

~ Descripcion del objeto

. PROVINCIA DE HUARAL, REG[ON LIMA"
'Antecedentes -

Que, hablendo el MEMORANDO N° 84-0 2024 GRL/GRDE presentado por la GERENCIA DE
DESARROLLO ECONOMICO, solicitan la contratacién para la ADQUISICION DE EQUIPOS PARA EL
PLAN DE NEGOCIO DENOMINADO: "MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION Y CALIDAD DE LA
~ |CHIRIMOYA MEDIANTE NUEVAS TECNOLOGIAS PARA LA ASOCIACION DE PRODUCTORES DE
~ |CHIRIMOYA ORGANICA DE HUAYCHO, DISTRITO DE IHUARI, PROVINCIA DE HUARAL, REGION
LIMA"

-En aplicacion al Articulo 18 de la Ley de Contrataciones del Estado, sefiala La Entidad debe establecer el valor

~|estimado de las contrataciones de bienes y servicios y el valor referencial en el caso de ejecucién y consultoria de

obras, con el fin de establecer la aplicacidn de la presente Ley y el tipo de procedimiento de seleccion, en los casos
que corresponda, asi como gestionar la asignacion de recursos presupuestales necesarios, siendo de su exclusiva
responsabilidad dicha determinacion, asi como su actualizacion.

-Que de acuerdo a lo establecido en el Articulo 25 de la ley de contrataciones del estado, sefiala La comparacién de

lprecios puede utilizarse para la contratacion de bienes y servicios de disponibilidad inmediata, distintos a los de

_|consultoria, que no sean fabricados o prestados siguiendo las especificaciones o indicaciones del contratante,

lsiempre que sean fdciles de obtener o que tengan un estdndar establecido en el mercado, conforme a lo que sefiale
el reglamento.

|-Conforme lo establecido en el Articulo 98 del RLCE , para la aplicacion de la comparacion de precios la entidad
|verifica que los bienes y/o servicios en general objeto de la contratacién sean de disponibilidad inmediata, faciles de
_ |obtener en el mercado, se comercialicen bajo una oferta estdndar establecida por el mercado y que no se fabriquen,
lproducen, suministran o prestan siguiendo la descripcion particular o instrucciones dadas por la entidad(...) numeral
98.2 Una vez definido el requerimiento de la Entidad, el 6rgano encargado de las contrataciones elabora un

linforme en el que consta el cumplimiento de las condiciones para el empleo del procedimiento de selecciéon de
Comparacion de Precios.

. |-Que habiéndose verificado el cumplimiento de dichas condiciones, se ha determinado que dicho requerimiento
cumple con los requisitos para utilizar el procedimiento de seleccion de Comparacién de Precios.

 \Verifi icacién del cump[tmlento de las condiciones en los bienes y/o| cCumple con la condicién?

ervicios en general {numeral 98 1, Art.98 del RLC Modef’ cado segun D.S. ; S ;
-~ IN° 168-2020-EF) . ; ; ; Si Cumple | No Cumple
a. Disponibilidad inmediata X

Producto de la indagacidn de mercado, se concluye que las empresas cotizadas cuentan con
disponibilidad requerido por el drea usuaria y listo para ser atendido.

Que no se fabrican, producen, suministran o prestan siguiendo la
b. descripcidn particular o instrucciones dadas por la Entidad X
contratante

De la indagacion de mercado, se puede determinar que el bien es libre de comercializacicn, por tanto
existe libertad de concurrencia, igualdad de trato, transparencia y competencia en cuanto a pluralidad de
ofertas, y estos se comercializan bajo un esténdar en el mercado.

Facil de obtener o que tengan un estandar establecido en el
mercado




El bien se comercializa bajo los estdndares ofrecidos en el mercado, con precios relativamente similares
para su contratacion, en iguales condiciones por distintos proveedores..

Nota: De no cumplir con una de las condiciones sefialadas, no procede emplear la comparacion de
precios.

Observaciones

NINGUNA

/

- Nombre, firma y sello del funcionario re ponsab@fﬁano encargado de las contratéciones‘

Sz'?



. Instrucciones para el llenado del formato del anexo N° 1

~ Campo Informacién a consignar
- Registrar el numero y fecha de emisién del Informe sustentatorio para emplear la comparacién de
1 | precios. De ser necesario, combinar letras y numeros para una mejor identificacion del
' documento.
s | Indicar si el objeto de contratacién corresponde a bienes o servicios, describiendo ademas el

| objeto dela contratacién.

Registrar los antecedentes que la Entidad considere conveniente.

Analizar el cumplimiento de cada una de las condiciones para emplear la comparacién de precios.

| En tal sentido, la Entidad debe indicar si cumple o no cumple cada una de dichas condicionesy, de

ser afirmativa la respuesta, consignar el andlisis desarrollado para sustentar el cumplimiento de

| cada una de las condiciones.

Para tales efectos, la Entidad debe tomar en cuenta las definiciones consignadas en el numeral 6.1
| de la Directiva, asi como el listado de supuestos en que no corresponde emplear la comparacion
- | de precios mencionados en el numeral 6.2 de la Directiva.
= Registrar las observaciones que la Entidad estime conveniente.
, 6 , Precisar el nombre, firma y sello del funcionario responsable del drgano encargado de las

contrataciones
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GOBIERNO REGIONAL DE LIMA

ANO DEL ’B]CZ'WTENARIQ DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE
LA CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DF JUNIN Y AYACUCHO

INFORME DE INDAGACION DE MERCADO N° 002-2024/GRL/SGRA-OL-
A : ECON. PABLO VIRGILIO DIAZ MENACHO
Jefe Oficina de Logistica

DE : ECON. ERYC MANUEL ROMERO LA ROSA
Especialista en Contrataciones

ASUNTO: INDAGACION DE MERCADO para la ADQUISICION DE v
REF. : a) Memorando N° 840-2024-GRL-GRDE

FECHA : Huacho, 11 de Abril del 2024

Es grato dirigirme a usted, en atencién al documento de la referencia a), con la finalidad
de informar los resultados de Ia Indagacién de Mercado y la determinacion del Valor Estimado
para la ADQUISICION DE EQUIPOS PARA EL PLAN DE NEGOCIO DENOMINADO:

ORGANICA DE HUAYCHO, DISTRITO DE IHUARI, PROVINCIA DE HUARAL, REGION LIMA”,
en cumplimiento a lo dispuesto en el TUO de la Ley de Contrataciones del Estado - Ley N° 30225
— aprobado mediante Decreto Supremo N° 082-2019-EF, y su Reglamento modificado mediante
Decreto Supremo N° 377-2019-EF: respecto a lo cual se cumple con informar lo siguiente:

1. ANTECEDENTES

1.1 Con Memorando N° 840-2024-GRL-GRDE, de fecha 13 de Marzo de 2023, la Gerencia
Regional de Desarrollo Econdmico, hace llegar a la Oficina de Logistica las
especificaciones técnicas para la ADQUISICION DE EQUIPOS PARA EL PLAN DE
NEGOCIO DENOMINADO: “MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION Y CALIDAD DE
LA CHIRIMOYA MEDIANTE NUEVAS TECNOLOGIAS PARA LA ASOCIACION DE
PRODUCTORES DE CHIRIMOYA ORGANICA DE HUAYCHO, DISTRITO DE IHUARI,
PROVINCIA DE HUARAL, REGION LIMA” en el Marco del PROCOMPITE 2022; a fin
de iniciar la indagacién de mercado correspondiente.,

1.2 Con fecha 11 de Abril 2024 Ia Oficina de Logistica remitid via correo la solicitud de
Validacion a la Gerencia Regicnal de Desarrollo econémico.

1.3 Con fecha 05 de Abril 2024 Ia Gerencia Regional de Desarrollo econdmico, remite la
validacion de las ofertas siguientes:

S dias | CUMPLE
3 dias CUMPLE
S dias CUMPLE
5 dias CUMPLE

2. FINALIDAD PUBLICA

El presente proceso tiene como finalidad mejorar la competitividad de la cadena
productiva de chirimoya del plan de negocio denominado: “MEJORAMIENTO DE LA
PRODUCCION Y CALIDAD DE LA CHIRIMOYA MEDIANTE NUEVAS TECNOLOGIAS
PARA LA ASOCIACION DE PRODUCTORES DE CHIRIMOYA ORGANICA DE
HUAYCHO, DISTRITO DE IHUARI, PROVINCIA DE HUARAL, REGION LIMA” en el
Marco del PROCOMPITE 2022.
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= "3 GOBIERNO REGIONAL DE LimA

ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE

LA CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN'Y AYACUCHO

3. BASE LEGAL

3.1 Texto Unico Ordenado de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado.

3.2 Decreto legislativo N° 1252, que crea el Sistema Nacional de Programacion

Multianual y Gestion de Inversiones
3.3 Resolucién de contraloria N° 195-88-CG

3.4 DS N° 344-2018-EF, en adelante e| reglamento de la ley N° 30225.

3.5 Ley de presupuesto N° 31365 para el afio fiscal 2022
3.6 Ley N° 27867 “ley organica de Gobiernos Regionales”.

4. DETALLE DE LA PRESTACION

De acuerdo a lo indicado en los antecedentes del presente informe, el requerimiento tiene

el siguiente detalle:

5. INDAGACION DE MERCADO

Pluralidad de postores

5.1La presente indagacion de mercado se efectia en el marco de lo establecido en el
articulo 32° del Reglamento de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado,

aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF.

5.2Con Memorando N° 840-2024-GRL-GRDE, de fecha 1
Gerencia Regional de Desarrolio Econdmico, hace lle
especificaciones técnicas para la ADQUISICION DE
NEGOCIO DENOMINADO: “MEJORAMIENTO DE LA PRODU

5.3A través de correos electrénicos de fecha 03 de Abril del 2024, se solicité a diferentes
proveedores que forman parte de las micros y pequefias empresas, busqueda de
proveedores con el estado; por lo que se realizd la invitacion via correo, con la

finalidad de obtener un precio estimado; Cuadro N° 01:

Cuadro N° 01

3 de Marzo de 2023, Ia
gar a la Oficina de Logistica las
EQUIPOS PARA EL PLAN DE
CCION Y CALIDAD
RA LA ASOCIACION
DE PRODUCTORES DE CHIRIMOYA ORGANICA DE HUAYCHO, DISTRITO DE
IHUARI, PROVINCIA DE HUARAL, REGION LIMA”
2022; a fin de iniciar la indagacion de mercado corre

en el Marco del PROCOMPITE
spondiente.

N° INVITACION FECHA DE SOLICITUD
DE COTIZACION
01 larosacanalesmiguel75@gmail.com | NO COTIZO 03-04-2024
02| cachaycochas@gmail.com COTIZO 03-04-2024
03| lozaalberca@gmail.com COTIZO 03-04-2024
04| rodrichtsac@gmail.com NO COTIZO 03-04-2024
05| sunyataperu@gmail.com NO COTIZO 03-04-2024
06 concretamente.peru@yahoo.com NO COTIZO 03-04-2024
07 plusperu2021@gmail.com NO COTIZO 03-04-2024
08| gonzalesynoli@gmail.com NO COTIZO 03-04-2024
09 corporacioncaal@gmail.com NO COTIZO 03-04-2024
10 consultores.aipcorporacion@gmail.com | NO COTIZO 03-04-2024
11 joessel57@gmai|.com NO COTIZO 03-04-2024
12} Joes_peru@hotmail.com NO COTIZO 03-04-2024
13| paholacleo1982 @gmail.com NO COTIZO 03-04-2024
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%1 GOBIERNO REGIONAL DE LiMA

ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLT
LA CONMEMORACION DE L AS HERO

DACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE
ICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO

14| zocimo01@gmail.com NO COTIZO 03-04-2024
15| garcia.aquise79@gmail.com NO COTIZO 03-04-2024
16| servifitz23@gmail.com NO COTIZO 03-04-2024
17| ads.serviciosgenerales@gmail.com NO COTIZO 03-04-2024
18| meylinceleste17@gmail.com NO COTIZO 03-04-2024
19 sancarlosinversionesgeneraleshuacho@ | NO COTIZO 03-04-2024
hotmail.com
20| jtaucarimac@gmail.com NO COTIZO 03-04-2024
21| noluisdisa69@gmail.com NO COTIZO 03-04-2024
22| morely19091983@gmail.com NO COTIZO 03-04-2024
23| enspec.proyectos@gmail.com NO COTIZO 03-04-2024
24| rodservices2017@gmail.com NO COTIZO 03-04-2024
25 representacionesfacho2101@gmail.c| NO COTIZO 03-04-2024
om
26 representacionesgIobale52023@gma NO COTIZO 03-04-2024
il.com
27| jessiemoriani@gmail.com NO COTIZO 03-04-2024
28| genio110164@gmail.com NO COTIZO 03-04-2024
29| cofervic.13@gmail.com NO COTIZO 03-04-2024
30| comercialbetito10@gmail.com NO coTizo 03-04-2024
31| rosarequerico@hotmail.com NO COTIZO 03-04-2024
32| inversionesricardin@hotmail.com NO COTIZO 03-04-2024
33 acueductosp.tecnica@gmail.com NO COTIZO 03-04-2024
34| viadansolutionservice @gmail.com NO COTIZO 03-04-2024
35 inversionescos.peru@gmail.com NO COTIZO 03-04-2024
36 yanaeserviciosperu@gmail.com NO COTIZO 03-04-2024
37 serviciosgeneralesaynhuacho@gmail.co | NO COTIZO 03-04-2024
m
38 seguridadindustrialymass@gmail.com NO COTIZO 03-04-2024
39| intecbise.eirl@gmail.com NO COTIZO 03-04-2024
40| mich_tg76@hotmail.com NO COTIZO 03-04-2024
411 luceritoanamile @gmail.com SICOTIZO 03-04-2024
42| cchiritov@gmail.com NO COTIZO 03-04-2024
43| yg.ingenieros@gmail.com NO COTIZO 03-04-2024
44| inversionestotales@gmail.com NO COTIZO 03-04-2024
451 luxii2002@gmail.com COTIZO 03-04-2024

De dichas invitaciones, se obtuvo respuesta de las empresas detalladas en el Cuadro

N° 2
Cuadro N° 02 ;
W] R | RAZONSoCIAL . | RESPUESTA
1 110755521341 | RAMOS LOPEZ LUZ HERMINIA 11-04-2024
2 110415632113 | CACHAY COCHAS JORGE FERNANDEZ 05-04-2024
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% GOBIERNO REGIONAL DE LiMa

ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE
LA CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO

| 3 [10761938628 | VALLADARES MORALES LUCERITO ANAMILE | 11-04-2024
|_4 [20609244616 | DISTRIBUIDORA YAP EIRL | 05-04-2024

6. ANALISIS

6.1 DETERMINACION DEL VALOR ESTIMADO:
Para determinar el valor estimado se ha tenido en consideracion lo siguiente:
Se esta establece en base al MENOR VALOR, de las cotizaciones obtenidas de la
indagacién de mercado, con lo que obedecemos a la pluralidad de postores y ademas se
generaria libre concurrencia y competencia.

Por lo que se detalla el siguiente cuadro de analisis de precios:

ADQUISICION DE EQUIPOS PARA EL PLAN DE NEGOCIO DENOMINADO: “MEIORAMIENTO DE LA PRODUCCION ¥ CALIDAD DE LA CHIRIMOYA MEDIANTE NUEVAS TECNOLOGIAS PARA LA ASOCIACION
DE PRODUCTORES DE CHIRIMOYA ORGANICA DE HUAYCHO, DISTRITO DE IHUARI, PROVINCIA DE HUARAL, REGION LIMA” en el Marca del PROCOMPITE 2022

PPy
mem| UN0A0 DE now .
= Ll © meoma :
- 5 % e
MOTOPULVERIZADORA.
1 |0 suna sresion - o 3 1,230.30) .0200| 1.790.%0) 5822000} L7800 7,350, 130009 70,260.20]
FACTCFUMIGACCRA
MENCR
vaLcq 360000 59.500.00
UNC L L3200 l.mx{ L300.00 1.300.5¢ 1550.00 1,350.2¢] 132000 1320.00|
TeTaLs/ 713200 0% L wsmo] n52%0
[anca
TOTAL S/. .6,
-~ - - sf. 5/..64,600.
==

*De acuerdo a la informacién recabada en la ficha SUNAT y de la revisién de Ia pagina web de las

referidas empresas, se tiene que las mismas estan vinculadas con actividades materia de Ja
presente contratacion.

6.2 CRITERIO Y METODOLOGIA UTILIZADA PARA LA DETERMINACION DEL VALOR
ESTIMADO

Es necesario precisar que el criterio adoptado para la determinacion del valor estimado,

o favorece la economia de la entidad en el mejor uso de sus recursos publicos, conforme
) ) al principio de Eficacia y Eficiencia normado en elinciso f) del articulo 2 de la ley N° 30225,
/ LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO.

Finalmente el criterio para la determinacion del valor estimado se ha utilizado la menor
economia, obteniendo como resultado el monto de S/ 69,600.00 (sesenta y nueve mil
seiscientos con 00/100 Soles).

7. DATOS DE CONTENIDO DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACION

“ TIPO DE CONTRATACION : Comparacion de Precios.
% OBJETO : BIENES.

< DISTRIBUCION DE BUENA PRO : NO.

% PLURALIDAD DE POSTORES : Sl

% SISTEMA DE CONTRATACION X A SUMA ALZADA.

8. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES
S o UNES T RECOMENDACIONES

El valor estimado para la contratacion de Ia ADQUISICION DE EQUIPOS PARA EL PLAN
DE NEGOCIO DENOMINADO: “MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION Y CALIDAD DE
LA CHIRIMOYA MEDIANTE NUEVAS TECNOLOGIAS PARA LA ASOCIACION DE
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GOBIERNO REGIONAL DE LIMA

ANO DEL BICT.’N’ITNARIO{ DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE
LA CONMEMORACION DE £L.AS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO

PRODUCTORES DE CHIRIMOYA ORGANICA DE HUAYCHO, DISTRITO DE IHUARI,
PROVINCIA DE HUARAL, REGION LIMA” en el Marco del PROCOMPITE 2022, asciende
a un monto total de S/ 69,600.00 (sesenta y nueve mil seiscientos con 00/100 Soles);
asimismo en conformidad con el numeral 6.4 del articulo 6° del reglamento de la ley de
contrataciones del estado, no es necesario requisitos que se encuentre considerado en el
Plan Anual de Contrataciones del Gobierno Regional de Lima sede central.

Es todo cuanto informo para su conocimiento y fines.

Atentamente

. R O LA ROSA
ESPECIALISTA EN'CONTRATACIONES
GOBIERNO REGIONAL DE LIMA
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12/4/24, 7:56

Correo: Oficina de Logistica Compras - Outlook

RE: VALIDACION DE PC 324-ADQUISICION DE MOTOSIERRA A CARGO DE LA GERENCIA REGIONAL DE
DESARROLLO ECONOMICO

Segundo José Garcia Ramirez <sgarcia@regionlima.gob.pe>

Jue 11/04/2024 16:37

Para:Oficina de Logistica Compras <compras@regionlima.gob.pe>

Buenas tardes;

hi

Mediante la presente para saludarte cordialmente y a la vez en repuesta sobre el estudio de mercado para la EQUIPOS A
GASOLINA PARA EL PLAN DE NEGOCIO: "MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION Y CALIDAD DE LA
CHIRIMOYA MEDIANTE NUEVAS TECNOLOGIAS PARA LA ASOCIACION DE PRODUCTORES DE CHIRIMOYA
ORGANICA DE HUAYCHO, DISTRITO DE IHUARI, PROVINCIA DE HUARAL, REGION LIMA” en el Marco del

PROCOMPITE 2022:
RESUMEN
TIEMPO CUMPLE / NO CUMPLE
RUC APEL;}:)Z(%SNYS%%giRES 0 BIEN DE SEGUN ESPECIFICACIONES
ENTREGA TECNICAS
20609244616 DISTRIBUIDORA YAP EIRL EQUIPOS A GASOLINA 5 dias CUMPLE
10415632113 CACHAY COCHAS JORGE FERNANDEZ EQUIPOS A GASOLINA 5 dias CUMPLE
10755521341 LUZ HERMINIA RAMOS LOPEZ EQUIPOS A GASOLINA 5 dias CUMPLE
10761938628 VALLADARES MARALES LUCERITO ANAMILE EQUIPOS A GASOLINA 5 dias CUMPLE

Se recomienda proseguir el tramite respectivo para la adquisicion.

Saludos cordiales,

Atte. Segundo José, GARCIA RAMIREZ
Gerente Regional de Desarrollo Econdmico

De: Oficina de Logistica Compras <compras@regionlima.gob.pe>
Enviado: jueves, 11 de abril de 2024 13:01
Para: Segundo José Garcia Ramirez <sgarcia@regionlima.gob.pe>
Asunto: VALIDACION DE PC 324-ADQUISICION DE MOTOSIERRA A CARGO DE LA GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO ECONOMICO

Mediante la presente saludarle y a la vez informarle en referencia al MEMORANDO N° 840-2024-
GRL/GRDE, se ha identificado bienes para la ADQUISICION DE EQUIPOS PARA EL PLAN DE
NEGOCIO "MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION Y CALIDAD DE LA CHIRIMOYA MEDIANTE

NUEVAS TECNOLOGIAS PARA LA ASOCIACION DE PRODUCTORES DE CHIRIMOYA ORGANICA
DE HUAYCHO, DISTRITO DE IHUARI, PROVINCIA DE HUARAL, REGION LIMA"-CUI N°2573843,

por lo que se ADJUNTA las FICHAS TECNICAS que cumplen con las especificaciones técnicas.

En ese sentido, se recomienda al area usuaria determinar y/o validar si cumple estrictamente con las
especificaciones técnicas adjuntas al requerimiento, de lo contrario realizar modificaciones necesarias
con informacién clara y coherente que guarden relacion con la indagacion de mercado, garantizando la
libre concurrencia y se desarrolle bajo las condiciones de igualdad de trato, conforme a la ley de
contrataciones del estado y su reglamento.

https://outlook.office365.com/mail/inbox/idAAAQKAGEOM2NhNIQ3LTY 1MzctNDYXNC 1iMDasL WIMGYNOTY 2MPI MMOANA I]RRQ 7Lk r1 (e Qi
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0
VALIDACION DE PC 324-ADQUISICION DE MOTOSIERRA A CARGO DE LA GERENCIA REGIONAL DE
DESARROLLO ECONOMICO -

Oficina de Logistica Compras <compras@regionlima.gob.pe>
Jue 11/04/2024 12:01

Para:Segundo José Garcia Ramirez <sgarcia@regionlima.gob.pe>

[ﬁl 4 archivos adjuntos (6 MB)
DISTRIBUIDORA YAP EIRL (1).pdf; CACHAY (2).pdf; PROFORMA Y ANEXOS pdf; anexo y coti (1}.pdf;

Mediante la presente saludarle y a la vez informarle en referencia al MEMORANDO N° 840-2024-
GRL/GRDE, se ha identificado bienes para la ADQUISICION DE EQUIPOS PARA EL PLAN DE
NEGOCIO "MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION Y CALIDAD DE LA CHIRIMOYA MEDIANTE
NUEVAS TECNOLOGIAS PARA LAASOCIACION DE PRODUCTORES DE CHIRIMOYA ORGANICA
DE HUAYCHO, DISTRITO DE IHUARI, PROVINCIA DE HUARAL, REGION LIMA"-CUI N°2573843,
por lo que se ADJUNTA las FICHAS TECNICAS que cumplen con las especificaciones técnicas.

En ese sentido, se recomienda al area usuaria determinar y/o validar si cumple estrictamente con las
especificaciones técnicas adjuntas al requerimiento, de lo contrario realizar modificaciones necesarias
con informacion clara y coherente que guarden relacion con la indagacion de mercado, garantizando la
libre concurrencia y se desarrolle bajo las condiciones de igualdad de trato, conforme a la ley de
contrataciones del estado y su reglamento.
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